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Kaavan vaiheet
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2. Tiivistelmä

2.1 Kaava-alueen sijainti
Suunnittelualue sijaitsee Lempäälässä Moision ja Marjamäen välisellä Saikan alueella. Kaava-alue sijaitsee
lyhyen matkan päässä Helsingin ja Tampereen välillä kulkevasta moottoritiestä. Kaava-alue koostuu puuston
suojassa olevasta vanhasta pihapiiristä. Alueella on kolme rakennusta.

Kuvat. Kaava-alueen sijainti ortokuvassa ja opaskartalla.

2.2 Kaavan tarkoitus ja tavoitteet
Kaavahankkeen tavoitteena on muuttaa julkisille lähipalveluille ja sosiaalitointa palveleville rakennuksille va-
rattu yleisten rakennusten korttelialue (Y-6) asuinalueeksi, joka koostuu tonteiksi jaetusta erillispientalojen
korttelialueesta sekä katualueesta.

Asemakaavan muutoksen tarkoituksena on kasvattaa Saikan alueen erillispientalotonttien määrää. Tästä on
tarkoitus olla hyötyä alueelle suunniteltujen asuntomessujen järjestelyissä.
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2.3 Osallistuminen ja yhteistyö
Osallistuminen ja yhteistyö on kuvattu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa, joka on selostuksen liitteenä.

2.4 Luetteko selostuksen liiteasiakirjoista
 Liite 1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 6.9.2022, päivitetty 9.11.2022
 Liite 2 Seurantalomake
 Liite 3 Vastineraportti OAS

2.5 Kaavaprosessin vaiheet
2.5.1 Valmisteluvaihe

Valmisteluvaiheessa asemakaavamuutos asetettiin yhdyskuntalautakunnassa virelle ja OAS kuulutettiin julki-
sesti nähtäville.

2.5.2 Ehdotusvaihe

Ehdotusvaiheessa yhdyskuntalautakunta kuuluttaa asemakaavaehdotuksen nähtäville.

2.5.3 Hyväksyminen

Yhdyskuntalautakunta hyväksyy asemakaavat (Hallintosääntö luku 5, 7 §).

2.6 Asemakaavan toteuttaminen
Asemakaavan muutokset voidaan toteuttaa niiden saatua lainvoiman.
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3. Lähtötiedot

3.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat
3.1.1 Maakuntakaava

Pirkanmaalla on voimassa Pirkanmaan maakunta-
kaava 2040, jonka Pirkanmaan maakuntavaltuusto on
hyväksynyt 27.3.2017. Maakuntakaava tuli voimaan
kuulutuksella 8.6.2017.

Maakuntakaavassa suunnittelualue kuuluu kolmeen ke-
hittämisvyöhykkeeseen: Kaupunkiseudun keskusakse-
lin kehittämisvyöhykkeeseen (mustat helmet), tiiviiseen
joukkoliikennevyöhykkeeseen (ruskea ruuturasteri)
sekä kasvutaajamien kehittämisvyöhykkeeseen (musta
poikkiviivanauha, ei näy kaavaotteessa).

Kaupunkiseudun keskusakselin kehittämisvyöhyk-
keestä on maakuntakaavassa määrätty seuraavasti:
”Alueekokonaisuutta kehitetään hyvin saavutettavana
ja monipuolisena yritystoiminnan, asumisen sekä kau-
pallisten ja julkisten palvelujen alueena. Kehittämis-
vyöhykkeen kunta- ja alakeskukset toimivat merkittä-
vinä asumisen, palveluiden ja työpaikkojen keskitty-
minä sekä seudullisesti merkittävinä liikenteellisinä sol-
mukohtina.”

Kasvutaajamien kehittämisvyöhykkeestä kaavassa suositetaan seuraavasti: ”Alueelle suuntautuvaa
asuin- ja työpaikkarakentamista on ensisijaisesti ohjattava taajama-alueille ja kyliin.”

Kummankin edellä mainitun kehittämisvyöhykkeen kohdalla on mainittu seuraavasti: ”Maankäytön
suunnittelussa tulee tavoitella tiivistä ja sekoittunutta yhdyskuntarakennetta sekä edistää toimintojen
saavutettavuutta kävellen, pyöräillen ja joukkoliikenteellä.”

Tiiviille joukkoliikennevyöhykkeelle maakuntakaavassa on annettu seuraava suunnittelumääräys: ”Alu-
een tulee tukeutua tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään sekä laadukkaisiin kävelyn ja pyöräilyn
yhteyksiin. Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on pyrittävä tiiviiseen rakenteeseen, joka mahdollis-
taa tehokkaan joukkoliikenteen järjestämisen. Erityistä huomiota tulee kiinnittää pysäkkijärjestelyjen toi-
mivuuteen ja saavutettavuuteen, liikenneturvallisuuteen sekä liityntäpysäköinnin tarpeisiin. Alueen
suunnittelussa tulee liikenneväylien läheisyydessä kiinnittää erityistä huomiota liikenteen melun, tärinän
ja ilman laadun haittojen hallintaan.”

Kaava-alueen aluevaraus maakuntakaavassa on merkitty taajamatoimintojen alueeksi. Kaavassa mer-
kintää käytetään osoittamaan asumisen, kaupan ja muiden palvelujen, työpaikkojen sekä muiden taa-
jamatoimintojen rakentamisalueita. Taajamatoimintojen alueesta kaavassa määrätään seuraavasti:

”Aluetta tulee suunnitella asumisen, palvelujen ja työpaikkojen sekoittuneena alueena. Eri-
tyistä huomiota tulee kiinnittää yhdyskuntarakenteen eheyttämiseen. Yksityiskohtaisem-
massa suunnittelussa on edistettävä julkisten ja kaupallisten palveluiden saavutettavuutta
joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn avulla.

Uusi rakentaminen ja muu maankäyttö on sovitettava ympäristöönsä tavalla, joka vahvistaa
alueen omaleimaisuutta. Alueen suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota kulttuuriym-
päristön, maiseman ja luontoarvojen säilymiseen. Alueen kytkeytyvyys seudullisille virkistys-
alueille ja ulkoilureiteille tulee ottaa huomioon.”

Kuva: Ote Pirkanmaan maakuntakaa-
vasta 2040. Keltainen ympyrä osoittaa
suunnittelualueen sijainnin kaavakartalla.
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3.1.2 Osayleiskaava

Kaava-alueella on voimassa 21013 Kuljun-Marjamäen-Moi-
sion-(Keskustan) osayleiskaavan muutos ja laajennus.
Osayleiskaavassa suunnittelualue on merkitty pientaloval-
taiseksi asuinalueeksi (AP).

Pientalovaltaiselle asuinalueelle rakennettavien rakennus-
ten tulee olla muodoltaan, materiaaliltaan ja väriltään luon-
toon ja ympäristöön soveltuvia.

Kuva: Ote voimassa olevasta osayleiskaavasta. Suunnitte-
lualue korostettu punaisella.

3.1.3 Strateginen yleiskaava 2040

Strateginen yleiskaava on koko kunnan kattava yleiskaava,
joka ohjaa osayleiskaavoitusta, asemakaavoitusta sekä
muuta maankäytön suunnittelua. Lempäälän kunnan Stra-
teginen yleiskaava on astunut voimaan 18.8.2021. Strategi-
nen yleiskaava vaikuttaa koko kunnan alueella.

Strategisen yleiskaavan kartta 1:ssä suunnittelualue on
merkitty kuuluvaksi taajamahelmien alueella (kartassa
oranssi alue). Aluetta kehitetään erityisesti asumisen ja päi-
vittäispalvelujen keskittymänä. Alueen rakennuskanta on tii-
vistä suosien keskitehokkaita ratkaisuja. Intensiivisin raken-
taminen kohdistetaan joukkoliikennereittien varrelle, joiden
varrella myös suunnittelualue on. Alueelta varmistetaan yh-
teydet läheisille virkistysalueille.

Suunnittelualueen vieressä kulkeva Kuljuntie on merkitty
taajamarakenteen runkoyhteydeksi strategisessa yleiskaa-
vassa,

Strategisen yleiskaavan kartta 2:ssa ei ole suunnittelualu-
etta koskevia merkintöjä.

3.1.4 Lempäälän kunnan rakennusjärjestys

Rakennusjärjestys on astunut voimaan 19.6.2019 ja sillä kumottiin 3.6.2002 voimaan astunut rakennus-
järjestys ja 26.10.2012 voimaan astunut Lempäälän kunnan suunnittelutarvealueet.

3.1.5 Pohjakartta ja kiinteistörekisteri

Kaavoituksen pohjakartta täyttää kaavoitusmittausasetuksen 1284/1999 määräykset. Suunnittelualueen
kiinteistöt kuuluvat valtion kiinteistörekisteriin.

3.1.6 Maanomistus

Kaavoitettava alue on Lempäälän kunnan omistuksessa. Koko kaava-alue kuuluu yhteen kiinteistöön.
Kaavoitus on käynnistetty kunnan aloitteesta.

Kuva: Ote strategisen yleiskaavan
kartta 1:stä
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3.2 Kaava-alueen kuvaus
Kaava-alue on kooltaan 4106 m². Kaava-alue koostuu kokonaan yhdestä valtavasta Saikka-nimisestä kiinteis-
töstä, joka ulottuu myös kaava-alueen ulkopuolelle. Kiinteistö on Lempäälän kunnan omistuksessa. Kaava-
alue koostuu vanhasta kolme rakennusta sisältävästä pihapiiristä, jota reunustaa puusto. Kaava-alue rajautuu
Ruskea-ahteen suunnassa omakotialueeseen ja kaakkoissuunnassa laajaan peltoalueeseen, joka on kaavoi-
tettu rakennettavaksi.

Kuva: Rakennettavaa peltoaluetta suunnittelualueen suunnasta katsottuna.

Kuva: Suunnittelualue Vaahteratien suunnasta. Kuva: Google, kuvattu 2009
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Kuva: Kaava-alueen ilmakuva
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4. Asemakaavan kuvaus
Suunnittelualueella on seuraavat aluevaraukset:

Kaava-
merkintä

Käyttötarkoitus Pinta-ala
(ha)

Rakennus-
oikeus
(kem²)

AO Erillispientalojen korttelualue. 0,3054 1500
Katu. 0,1052 0

Aluetehokkuus e ≈ 0.365 Yhteensä 0,4106 1500

Poistuva asemakaava
2093 Moisio-Hakkarin asemakaava ja asemakaavan muutos,
Saikan alue
 Suunnittelualue koostuu yleisten rakennusten korttelialueesta,

jolle saa sijoittaa julkisia lähipalveluja ja sosiaalitointa palvelevia
rakennuksia (Y-6) sekä pienestä pätkästä jalankululle ja polku-
pyöräilylle varattua katua (pp).

 Suunnittelualue kuuluu Moisio-Hakkarin kortteliin 200
 Yksi suuri tontti julkiselle rakentamiselle
 Kerroskorkeus II
 Rakennusoikeutta 1500 m2
 Aluetehokkuus e≈0.365, rakennusoikeutta yhteensä 1500m2

Kuvassa suunnittelualue korostettu punaisella viivalla

Uusi asemakaava

 Osa suunnittelualueesta kuuluu kortteliin 200, osa muodostaa
uuden korttelin 246

 Suunnittelualue on jaettu kahdeksi erillispientalojen korttelialu-
eeksi (AO) ja katualueeksi.

 5 erillispientalotonttia, kullakin rakennusoikeutta 300 kem²
 Kerroskorkeus II
 Rakennusoikeutta yhteensä 1500 kem²
 Rakennusoikeuden määrä ei muutu

Tilastotiedot ilmenevät tarkemmin kaavoituksen seurantalomakkeista, jotka ovat selostuksen liitteenä.
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5. Kaavan vaikutukset
Asemakaavan muutoksella alueelle syntyy uutta asuinrakentamisaluetta aiemmin vähäisellä käytöllä olleelle
alueelle. Asemakaava on vaikutuksiltaan pieni.

Asemakaavan muutoksella ei synny merkittäviä tai todettavia vaikutuksia:

 talouteen
 virkistykseen
 ympäristön häiriötekijöihin

5.1 Vaikutukset taajamakuvaan ja yhdyskuntarakenteeseen
Kaava-alueella sijaitsee nykyhetkellä vanha maalaisrakennus ja muutama sen yhteydessä oleva piharaken-
nus. Alueelle on aiemmin ollut tarkoitus rakentaa julkisia palveluita tukevaa rakentamista, mutta uusi kaava
muuttaisi alueen erillispientalotonteiksi.

Alueen taajamakuva tulee muuttumaan paljon. Saikan alueelle rakentuu Lempäälän asuntomessuihin men-
nessä täysin uusi asuinalue, jonka osaksi myös kaava-alue tulee kuulumaan. Kaava-alueesta muuttuu pieni,
viisi erillispientaloa kattava asuinkeskittymä vanhan ja uuden asuinalueen rajalle. Kaava-alue tulee rajautu-
maan Ruskea-ahteen olemassaolevaan asuinalueeseen, Saikanpuistoon sekä kevyen liikenteen reittiin.
Kaava-alueen erillispientalot tulevat sijaitsemaan alueellisesti tavallista vehreämmässä ympäristössä, sillä mo-
nella puolella kaava-aluetta sijaitsee puistoalueita.

Yhdyskuntarakenteessa kaava-alue ympäröivine alueineen tulee toimimaan vehreänä porttina jalankulkijoille
ja pyöräilijöille vanhalta asuinalueelta uudelle asuntomessualueelle, jonne rakentuu myös koulu. Kaava-alu-
een rakentaminen tulee olemaan tiivistä ja alueen mittasuhteet ovat ihmisläheiset. Alueen halki ei tule kulke-
maan vilkasta liikennöintiä, vaan kapeahko tonttikatu palvelee lähinnä kaava-alueen asukkaita, heidän vierai-
taan ja huoltoliikennettä, kuten aurauskalustoa ja roska-autoja. Tonttikadun päässä on kääntymisalue.

5.2 Vaikutukset luontoon, maisemaan ja virkistykseen
Vaahteratieltä kaava-aluetta lähestyttäessä tien pääty näyttäytyy nykymuotoisena vehreänä, aivan tien lähellä
on vapaasti kasvavia puita ja pensaikkoa, joiden takaa pilkistää latomaisen punaisen piharakennuksen profiili.
Tämä näkymä tulee muuttumaan luonnontilaisesta pensaikosta huoliteltuun omakotitalojen pihojen viherra-
kentamiseen. Vaikka itse kaava-alueelle ei muuta luontoa jääkään kuin erillispientalojen pihat, jää kaava-alu-
een ympäristö kuitenkin vehreäksi Saikanpuiston ja Kennäspuiston viheralueiden ansiosta.

Nykytilaisena kaava-alue näkyy pitkälle metsänreunana laajan peltoalueen laidalla. Tämä maisema tulee
muuttumaan radikaalisti asuntomessualueen rakentamisen alettua, sillä peltoalue jaetaan asuintonteille, ker-
rostaloille, koululle ja puistoille. Kaava-alue tulee näkymään uuden Saikanpuiston maisemassa, sillä kaava-
alue tulee rajaamaan Saikanpuistoa lännestä. Saikanpuiston suuntaan tulee näkymään kolmen erillispienta-
lotontin julkisivut, näiden piha-alueet sekä tonttikadun kääntymispaikka.

Virkistykseen asemakaavan muutoksella ei ole vaikutuksia. Asemakaava-alueen reunalle suunniteltu jalan-
kulku- ja pyöräilyreitti säilyy entisen kaltaisena.
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5.3 Vaikutukset ihmisiin ja asumiseen
Asemakaavan muutos vaikuttaa ihmisiin ja asumiseen tuomalla alueelle uusia, laadukkaita ja tiiviitä omakoti-
tontteja. Alueesta tulee rauhaisa, viiden omakotitalon alue, jonka kautta ei tule kulkemaan muuta läpikulkulii-
kennettä. Uudet erillispientalotontit mahdollistavat lisää laadukasta asumista aivan uuden koulun lähellä.

Alueen rakennuskannasta tulee tiivistä ja nykyaikaista. Koska kaava-alue kuuluu asuntomessualueeseen, on
odotettavissa, että alueelle toteutetut rakennukset edustavat tavallista korkeampaa laatutasoa, sillä näytteille-
asettajat pyrkivät asuntomessuilla tuomaan esille esittelemiensä tuotteiden parhaat mahdolliset puolet.

5.4 Vaikutukset asuntomessuhankkeeseen
Uusilla pientalotonteilla on merkittäviä vaikutuksia Lempäälän kunnan asuntomessuhankkeeseen, joka tulee
sijoittumaan Saikkaan ja jonka osana myös kaava-alue on. Asemakaavan keskeisenä tarkoituksena onkin
kasvattaa erillispientalotonttien määrää juuri asuntomessuja varten. Asuntomessuhanketta varten on toivotta-
vaa, että alueella on enemmän erillispientaloja. Tämä mahdollistaa laajemmat vapaudet suunnittelijoille.

5.5 Vaikutukset tekniseen huoltoon
Asemakaavan muutoksen myötä syntyy tarve tuoda teknisen huollon ratkaisut myös kaava-alueen erillispien-
talotonteille. Kaava-alueen tonttikadun päässä sijaitseva kääntöpaikka helpottaa teknisen huollon ajoneuvojen
toimintaa kaava-alueella. Erityisesti roska-autot ja aurauskalusto hyötyy tästä.

5.6 Vaikutukset liikenneturvallisuuteen, liikenteen järjestämiseen ja saa-
vutettavuuteen

Asemakaavan muutoksella ei ole merkittäviä vaikutuksia alueen liikenneturvallisuuteen. Uusien asuntojen
myötä syntyy hieman lisää liikennettä Saikan alueen keskeisimmälle kadulle, Saraintielle. Kaava-alue sijaitsee
aivan tien päässä, eikä sen läpi synny muuta liikennettä kaava-alueen tonteille kohdistuvan liikenteen lisäksi.
Koska alueella ei tule olemaan muuta liikennettä, tulee kaava-alueen sisällä liikkumisesta turvallista, eikä sinne
tarvita tonttikadun lisäksi erillistä jalankulku- tai pyörätietä. Aivan kaava-alueen vierestä tulee kulkemaan myös
jalankulku- ja pyörätie, jolle kulkeminen kaava-alueelta on vaivatonta ja turvallista.

Liikenteen järjestämiseen ja saavutettavuuteen ei tule vaikutuksia.

5.7 Vaikutukset kuntastrategian toteutumiseen
Lempäälän kuntastrategiassa tavoitellaan viihtyisiä, laadukkaita ja monimuotoisia asuinympäristöjä, joita ase-
makaavan muutos tarjoaa. Kuntastrategiassa tavoitellaan myös Marjamäen alueen kehitystä, jonka välittö-
mässä läheisyydessä myös kaava-alue sijaitsee.

5.8 Vaikutukset ilmastoon
Asemakaavan muutoksella ei ole juurikaan vaikutuksia ilmastoon. Alueelle on joka tapauksessa suunnitteilla
rakentamista, asemakaavan muutos vain muuttaa hieman sen tyyppiä. Ilmaston näkökulmasta asuntomessu-
rakentaminen on hyvästä, sillä tyypillisesti asuntomessualueilla pyritään toteuttamaan uusia innovaatioita,
joista monet liittyvät juuri energiatehokkuuteen ja ekologisuuteen. Alue on myös hyvien joukkoliikenneyhteyk-
sien varrella, mikä tukee alueen rakentamista ilmastonäkökulmasta.
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5.9 Vaikutukset julkisiin palveluihin
Asemakaavan muutoksella on vaikutuksia julkisiin palveluihin, sillä aiemmassa asemakaavassa kaava-alu-
eelle oli osoitettu aluevaraus julkisia palveluita tukevalle rakentamiselle. Vaikka asemakaava yksinään heiken-
tääkin julkisten palveluiden tarjontaa, on kuitenkin samaan aikaan käynnissä toinen asemakaavan muutos-
hanke, jolla pyritään kasvattamaan toista Saikan alueella olevaa julkisten palveluiden rakentamisen keskitty-
mää. Mikäli kumpikin asemakaavan muutos toteutuu, keskittyy Saikan alueen julkisen palvelut vahvemmin
yhteen paikkaan.

6. Pienennös asemakaavasta
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